4

                                ДОГОВОР № _______                                           exam.fincomm.ru
г. Москва                                                          «_____» ________________ 2009 г.

 Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ФИНАНСОВЫХ РЫНКОВ», в лице Директора Соломахи Сергея Ивановича, действующего на основании Устава,  от имени и по поручению СРО «Национальная фондовая ассоциация», в лице Президента Волкова К.А., действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,  и________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», во исполнение и на основании Агентского Договора от 03 апреля 2008г., заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению квалификационного экзамена для специалистов финансового рынка базовый / серии ______ (нужное подчеркнуть) (далее – квалификационный экзамен), в соответствии с нормативными правовыми актами ФСФР России и внутренними документами Исполнителя, регулирующими организацию проведения квалификационных экзаменов, а также условиями настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
1. Исполнитель обязан:

1.1. оказать услуги по организации и проведению квалификационного экзамена;

1.2. информировать Заказчика о месте, дате и времени проведения квалификационного экзамена;

2. Заказчик обязан:

2.1. оплатить услуги Исполнителя в соответствии с настоящим Договором;

2.2. лично явиться на квалификационный экзамен в день, назначенный Исполнителем, а также соблюдать иные требования, установленные нормативными актами ФСФР России и внутренними документами Исполнителя, регулирующими организацию проведения квалификационных экзаменов.
3. Не позднее пяти рабочих дней после проведения квалификационного экзамена Стороны обязаны подписать Акт об оказании услуг (приложение).

4. Квалификационный аттестат выдается Заказчику после сдачи специализированного квалификационного экзамена в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами ФСФР России и документами СРО «Национальная фондовая ассоциация», регулирующими вопросы аттестации специалистов финансового рынка.

1. 3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

1. Стоимость услуг Исполнителя определяется в соответствии с Тарифами на оказание услуг по проведению квалификационных экзаменов, включая услуги по обеспечению изготовления бланков квалификационных аттестатов, и составляет 3000 (Три тысячи) рублей, 00 копеек (включая НДС 18 %).

2. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, на условии 100% предварительной оплаты. Датой оплаты услуг Исполнителя является дата поступления денежных средств на его расчетный счет.

3. Если Заказчик оплатил услуги Исполнителя, но не принял участие в сдаче квалификационного экзамена в день, назначенный Исполнителем, по причине болезни, подтвержденной соответствующими медицинскими документами, Заказчик вправе сдать квалификационный экзамен в другой день в соответствии с графиком проведения квалификационных экзаменов. В случаях отсутствия Заказчика на квалификационном экзамене по основаниям, не предусмотренным настоящим пунктом, а так же в случае, если Заказчик был удален с экзамена за нарушение Регламента сдачи квалификационного экзамена, стоимость оплаченных услуг не возвращается.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до даты проведения экзамена: «______» ___________________ 2009г.
2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Исполнитель:

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ФИНАНСОВЫХ РЫНКОВ»

Юридический адрес: 101000 г.Москва, ул.Мясницкая, д.40, стр.16

Фактический адрес: 101000 г.Москва, ул.Мясницкая, д.40, стр.16, Телефон/факс:  (495) 502-13-30

ИНН: 7701360460, КПП 770101001

Р/с 40703-810-1-0000-0000077 в ВТБ 24 (ЗАО)

К/с  30101810100000000716, БИК 044525716

Директор АНО «ИРФР»_______________________________С.И.Соломаха
	Заказчик:

ФИО: ____________________________________________

Паспортные данные: серия ________ № _____________
Выдан: ___________________________________________

Дата выдачи: _____________________________________
Адрес проживания (с почтовым индексом) :

__________________________________________________

Тел: ____________________________________________
____________________________/________________/

PAGE